REQUERIMENTO nº 118 /2017

Solicita informações do Executivo junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais Sr. Ramon Medrane de Almada se há estudos para reparos na travessia de pedestres na Avenida Ferez Nacif Chaluppe.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais se há estudos para reparos na travessia de pedestres no farol da Avenida Ferez Nacif Chaluppe

Justificativa

Senhor Presidente,
Douto Plenário,

[bookmark: _GoBack]     Trata se de uma solicitação, para realização de manutenção na travessia de pedestres do farol em frente a Estação de trem de Itapevi, localizada na Avenida Ferez Nacif Chaluppe. No local existe uma passarela, porem não é utilizada, já que encontra-se abandonada, tornando-se refúgio para o ponto de tráfico e a prática de pequenos delitos.
     Diariamente transitam nesta região centenas de pessoas, mas devido aos transtornos citados no parágrafo anterior, a população acaba utilizando a faixa de pedestres localizada abaixo desta passarela.
     Desta forma, requeiro que seja realizado melhorias na infraestrutura e segurança do local, tal como iluminação e sinalização da faixa de pedestre para melhor acessibilidade e segurança dos munícipes.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de janeiro de 2017.

YACER KOURANI
VEREADOR - PSB